
 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.ЯГОДНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

от   08.09.2025 г.  № 311 - ОД   

 

О проведении в 2025-2026 учебном году социально – психологического 

тестирования лиц, обучающихся в ГБОУ СОШ с. Ягодное. 

В соответствии с распоряжением Министерства Образования Самарской 

области от 29.08.2025 г. № 1101-р 

 «О проведении в 2025-2026 учебном году социально – психологического 

тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях 

Самарской области» 

приказываю:  

1. Создать рабочую комиссию, обеспечивающую организационно – техническое 

сопровождение тестирования и соблюдение законных прав учащихся, в 

следующем составе: 

Председатель комиссии – Максимова И.А.  (завуч по ВР); 

Члены комиссии:  

Ковалева Анастасия Сергеевна – педагог – психолог; 

Мурыгина Е.А.  – советник директора по воспитанию и работе с детскими 

общественными объединениями; 

Фоломкин Алексей Иванович – учитель ИКТ; 

Корнеева Татьяна Юрьевна   - родитель учащегося 9 «А» класса. 

2. Назначить Ковалеву Анастасию Сергеевну, педагога-психолога, 

ответственной за проведение социально психологического тестирования 

(далее – СПТ) обучающихся 7-11 классов, формирование пакета документов 

по организации, соблюдение сроков и порядка проведения тестирования. 

3. Педагогу – психологу Ковалевой А.С. провести СПТ в соответствии с 

Порядком, утвержденным приказом Минпросвещения России от 20.02.2020 г. 

№ 59 в период с 15.09.2025 г.  по 01.10.2025 г. ( 13.10.2025-15.10.2025  



дополнительный период) по утвержденному расписанию, с использованием 

программного комплекса. 

4. Классным руководителям обучающихся 7-11 классов, педагогу – психологу 

Ковалевой А.С.  до 15.09.2025 г. провести  информационно – 

разъяснительную кампанию с родителями (законными представителями) 

обучающихся, а также мотивационную работу с обучающимися для 

повышения активности участия и снижения отказов от участия в СПТ и 

профилактических медицинских осмотров обучающихся. 

5. Классным руководителям обучающихся 7-11 классов организовать получение 

информированных согласий в письменной форме от родителей (законных 

представителей) обучающихся, не достигших возраста 15 лет, и 

информированных согласий обучающихся 15 лет и старше.  

6. Утвердить расписание проведения СПТ по классам. 

7. Утвердить списки обучающихся, подлежащих тестированию. 

8. По завершению тестирования председателю комиссии Максимовой И.А., 

ответственной за проведение СПТ Ковалевой А.С., советнику директора по 

воспитательной работе Мурыгиной Е.А. разработать и реализовать 

мероприятия по оказанию психолого – педагогического консультирования 

обучающихся и их родителей (законных представителей), психолого – 

педагогической помощи и коррекционному сопровождению обучающихся, 

«группы риска», внести соответствующие  изменения в планы 

профилактической работы ОО на 2 второе полугодие 2025-2026, согласно 

полученным результам СПТ.      

9. Председателю комиссии Максимовой И.А., ответственной за проведение СПТ 

Ковалевой А.С., советнику директора по воспитанию и работе с детскими 

общественными объединениями Мурыгиной Е.А., обеспечить условия, 

гарантирующие соблюдение конфиденциальности информации при хранении  

 



и использовании результатов СПТ, невозможность несанкционированного 

доступа к ним.  

10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

  

                    Директор                                             Ф.А. Дашкевич 

 

С приказом ознакомлены: 

Максимова И.А.  

Мурыгина Е.А.  

Ковалева А.С. 

Фоломкин А.И. 

Корнеева Т.Ю.  

 


		2025-09-09T17:09:53+0400
	00e7801d3df49fd412
	Дашкевич Ф.А.
	Я являюсь автором этого документа




